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Жоба өзектілігі 

 

Жоба жасанды интеллектті (ЖИ) пайдаланудың ғылыми тәсілдерін 

және біздің еліміздегі көлік қозғалысының сипаттамаларын және 

бағдаршам объектілерінің ұжымдық жұмыс режимдерін тану 

мәселелерін шешуге бағытталған компьютерлік көру арқылы 

мамандандырылған нейрондық желілерді жобалау әдістерін 

әзірлеуге бағытталған. ел. Негізгі идея: Алматы мен Астана 

қиылыстарындағы қозғалыс жағдайын тану және қозғалыс 

қарқындылығын ескере отырып қозғалысты басқару үшін ЖИ 

қолдану 

Жоба мақсаты 

 

Жобаның мақсаты – еліміздің ірі қалаларындағы іргелес бағдаршам 

қиылыстарындағы кептеліс кезінде көлік қозғалысын автоматты 

түрде талдауға, оңтайландыруға және басқаруға мүмкіндік беретін 

нейрондық компьютерлік көру қабілеті бар смарт бағдаршамның 

жартылай өнеркәсіптік прототипін жасау. 

Жоба міндеттері Ғылыми-техникалық зерттеулер келесі мәселелерді шешеді: 

1. трафик ағынын басқару мәселелерін шешуге бейімделген ең 

қолайлы нейрондық желінің үлгілері. 

2. Қазақстанның жол желісінің жағдайлары мен стандарттарын 

ескере отырып, бейімделген бағдаршамдарға бейімделу үшін 

бұрыннан дайындалған нейрондық жүйелерді пайдалану 

перспективаларын талдау 

3. ҚР СТ және жол полициясының қолданыстағы нормативтік 

құжаттарына сәйкестік тұрғысынан нейрофизикалық компьютерлік 

көрудің жеке блогы бар DK 2 бағдаршам реттеушісін техникалық 

жаңғырту параметрлерін негіздеу. 

4. Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ Жасанды интеллект және Big Data 

кафедрасының зертханасында іргелес қиылыстар макетінде оны 

оқыту, сынау және сынақтық пайдалану үшін компьютерлік көру 

мүмкіндігі бар бағдаршам диспетчерінің прототипін жасау. 

5. Нейрокомпьютерлік көрнекілігі бар смарт бағдаршамның 

жартылай өнеркәсіптік моделін жасау бойынша тәжірибелік және 

жартылай өнеркәсіптік жаңғырту жұмыстарын жүргізу және сынақ 

алаңы мен жеңіл жүктелген қала қиылыстары жағдайында 

сертификация алдындағы сынақтар сериясын жүргізу. 

6. Жартылай өнеркәсіптік үлгіні теру және смарт құрылғылардың 

жұмысы туралы ескертулерді түзету үшін техникалық шарттарды 

әзірлеу, бағдаршам прототипін өндіріске дейінгі үлгі деңгейіне 

дейін жаңарту. 

7. Зияткерлік меншікті қорғау, есептер мен нұсқауларды жазу, 

қызметкерлерді оқыту. Рейтингтік басылымдарда семинарлар мен 

мақалаларды әзірлеу және жариялау 



Күтілетін және қол 

жеткізілген 

нәтижелер 

Нейрокомпьютерлік көрнекілігі бар смарт бағдаршамның жартылай 

өнеркәсіптік үлгісін жасау және сынақ алаңы мен жеңіл жүктелген 

қиылыстар жағдайында сертификация алдындағы сынақтар 

сериясын жүргізу үшін тәжірибелік және жартылай өнеркәсіптік 

жаңғырту жұмыстары жүргізілетін болады. қала 

Смарт бағдаршамдар мен смарт бағдарламалық қамтамасыз етудің 

пилоттық сынақтары жүргізіледі. 

  Әртүрлі көлемдегі және әртүрлі бағдарламалық құрамдағы смарт 

бағдаршамдарға арналған IoT құрылғыларының жиынтықтарын 

типтеу және біріздендіру бойынша жұмыс жүргізілетін болады. 

Жартылай өнеркәсіптік үлгіні типтеу және смарт-құрылғылардың 

жұмысы туралы түзетулер енгізу, бағдаршам прототипін өндіріске 

дейінгі үлгі деңгейіне дейін жаңарту үшін техникалық ерекшелік 

әзірленетін болады. 

Автоматтандырылған жүйелер үшін сертификаттар алынады және 

жоба қонақтарды қадағалау органдарымен қорғалады. 

IoT жол полициясы құрылғылары бар смарт бағдаршамдар 

жиынтығын жеткізу туралы келісімдер жасалады. 

Зияткерлік меншікті қорғау, есептер мен нұсқаулар жазу, 

қызметкерлерді оқыту жүргізіледі. Семинарлар мен мақалалар 

әзірленіп, рейтингтік басылымдарда жарияланады. 

Жол полициясы жүйесіне бағдаршамдарды автоматтандыру 

бойынша техникалық әдебиеттерді тарату жұмыстары жүргізіліп, 

семинарлар мен жазғы мектептер өткізіледі. 

ҚР БҒМ РУМС «Микро автоматтандыру» оқу құралы шығарылады 

және «бағдаршамдар нейрокомпьютерлік көру қабілеті бар смарт 

IoT құрылғылары ретінде» тарауы жазылады. 

Қазақстан Республикасының патенті және халықаралық Scopus 

конференцияларының жинақтарындағы мақалалар алынады. 

Жол полициясы жүйесіне бағдаршамдарды автоматтандыру 

бойынша техникалық әдебиеттер таратылады. Семинарлар мен 

жазғы мектептер өткізіледі. 
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